
46

Japonya’daki RIKEN araştırma merkezinden 
bilim insanları, kullanım sırasında dayanıklılığını 
koruyan ancak deniz suyunda saatler içinde 
parçalanabilen yeni bir plastik türü geliştirdi. Küçük 
molekül gruplarının, kırılması zor kovalent bağlarla 
birbirine bağlanması sonucu oluşan geleneksel 
plastiklerden farklı olarak bu yenilikçi plastikte küçük 

molekül birimleri birbirine zayıf tersinir bağlar 
ile bağlı. Yani molekül birimleri arasındaki bağlar 
kolayca kırılıp tekrar oluşabiliyor. Yeni yöntemde 
hekzametafosfat ve guanidin sülfat moleküllerinin 
bir araya gelmesiyle alkil-SP2 isimli plastik 
oluşuyor. Normal kullanım koşullarında geleneksel 
plastiklerle benzer dayanıklılığa sahip olan malzeme, 
özellikle sodyum iyonları içeren tuzlu suya maruz 
kaldığında hızla parçalanıyor. Malzeme tuzlu suda 
çözündükten sonra büyük oranda temel bileşenlerine 
ayrılıyor. Araştırmacılar başlangıçta kullandıkları 
hekzametafosfat bileşiğinin %91’ini, guanidin sülfatın 
ise %82’sini yeniden elde etmeyi başardı.

Küresel ölçekte bir çevre sorunu olan plastik kirliliğini 
azaltma potansiyeli taşıyan bu buluş, özellikle ambalaj 
ve tek kullanımlık ürünler için umut vadediyor. BM 
Çevre Programı verilerine göre dünya çapında her yıl 
yaklaşık 8 milyon ton plastik atık okyanuslara karışıyor 
ve bunların büyük kısmı mikroplastiklere dönüşerek 
besin zincirlerine dâhil oluyor.

Cornell Üniversitesinden araştırmacıların geliştirdiği 
SpellRing adındaki yüzük, Amerikan İşaret Dili’ni (ASL) 
gerçek zamanlı olarak metne çevirebiliyor. SpellRing, 
her harfin ayrı parmak hareketleriyle ifade edildiği 
bu işaret dilini metne dönüştürürken kullanıcının 
parmaklarının pozisyonlarını ve hareketlerini 
algılayabilen minyatür mikro-sonar sensörler 
kullanıyor. Bu hassas sensörler, insan kulağı tarafından 
duyulamayan ses dalgalarını kullanarak parmakların 
üç boyutlu uzayda nasıl hareket ettiğini milisaniyeler 
içinde tespit edebiliyor. Bu bilgiler akıllı telefon veya 
bilgisayar aracılığıyla metne dönüştürülüyor.

SpellRing, işaret dilini gerçek zamanlı olarak çevirebilen 
ilk giyilebilir cihaz olmasa da kompakt tasarımı 
sayesinde pratik bir aksesuar gibi kullanılabilmesi ve 
işaret dilini yüksek doğrulukla metne dönüştürmesiyle 

bir ilk olma özelliği 
taşıyor. SpellRing, 
Amerikan İşaret 
Dili alfabesindeki 
26 harfi %82-92 
doğrulukla tespit 
edebiliyor. Sistemin 
gelecekte kelimeleri 
ve cümleleri 
doğrudan çevirecek şekilde geliştirilmesi planlanıyor. 
Bu sayede işitme engelliler bir tercümana veya not 
defterine ihtiyaç duymadan iletişim kurabilir. Kamera 
tabanlı işaret dili uygulamaları özellikle mahremiyet 
kaygılarıyla pek tercih edilmiyor. 2026’da ticari olarak 
piyasaya sürülmesi hedeflenen SpellRing bu açıdan 
önemli bir avantaj sunuyor.
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